



GOVERNO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Pregoeiro Oficial do Munic pio de Lavras da Mangabeira/CE, no uso de suas atribui es legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4^o, da Lei N^o. 10.520/02 e considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exig ncias do procedimento de licit torio cujo objeto   a: **SELE O DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRE OS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISI ES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC PIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREG O PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRE OS N^o 2017.04.03.1**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legisla o vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Preg o, o qual   considerada parte integrante e indissoci vel deste.

1. **P N Feitosa Sancho - ME**, situada a Rua Pedro Gon alves, N^o 155 - Centro, V rzea Alegre - Cear , inscrita no CNPJ N^o 23.707.218/0001-86, vencedora da licita o no **LOTE 01 (GRUPO I)**, com o valor total de **R\$ 31.899,92 (trinta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)**; e no **LOTE 01 (GRUPO II)**, com o valor total de **R\$ 98.937,72 (noventa e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos)**, de acordo com as especifica es abaixo discriminadas:

LOTE 01 - GRUPO I - MATERIAL DE LIMPEZA EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	ESPECIFICA�O	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	151	AROMAX	R\$ 2,80	R\$ 422,80
2	ABSORVENTE COM ABAS PACOTE COM 08 UND	UND	150	ELA	R\$ 2,59	R\$ 388,50
3	�GUA SANIT�RIA EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	400	AROMAX	R\$ 1,45	R\$ 580,00
4	�GUA SANIT�RIA PERFUMADA EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	17	BRILUX	R\$ 2,72	R\$ 46,24
5	ALCOOL BRANCO EMBALAGEM DE 1000 ML	UND	323	SANTA CRUZ	R\$ 4,20	R\$ 1.356,60
6	ALCOOL EM GEL EMBALAGEM DE 500ML	UND	257	STAR	R\$ 6,20	R\$ 1.593,40
7	ALGOD�O MULTIUSO PCT COM 25G	PCT	27	PLOCUS	R\$ 0,75	R\$ 20,25
8	AMACIANTE EMBALAGEM DE 02 LITRO	UND	35	JUA	R\$ 4,80	R\$ 168,00
9	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750ML	UND	94	POLILAR	R\$ 3,15	R\$ 296,10
10	CERA LIQUIDA VERMELHA EMBALAGEM DE 750ML	UND	25	POLILAR	R\$ 3,00	R\$ 75,00
11	CESTO P/ LIXO COM TAMPA 30 LITROS	UND	34	MERCONPL AST	R\$ 10,50	R\$ 357,00
12	CESTO TELADO PARA LIXO DE 12 LITROS	UND	28	MERCONPL AST	R\$ 3,00	R\$ 84,00
13	DESINFETANTE LIQUIDO EMBALAGEM DE 1.000ML	LT	742	AROMAX	R\$ 2,00	R\$ 1.484,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 360ML	UND	132	BOM AR	R\$ 7,00	R\$ 924,00
15	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM DE 500ML	UND	595	JUA	R\$ 1,30	R\$ 773,50
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UND	9	LYD	R\$ 1,90	R\$ 17,10
17	ESCOVA SANIT�RIA COM SUPORTE	UND	18	LYD	R\$ 4,00	R\$ 72,00
18	ESPONJA DE L� DE A�O PCT COM 8 UNID	PCT	51	ASSOLAN	R\$ 1,24	R\$ 63,24
19	ESPONJA DUPLA FACE	UND	198	BRASILEIRI NHA	R\$ 0,39	R\$ 77,22
20	FLANELA 39X59CM	UND	131	CARIRI	R\$ 1,70	R\$ 222,70



GOVERNO MUNICIPAL



21	INSETICIDA EM AEROSOL EMBALAGEM DE 300ML	UND	79	SBP	R\$ 7,60	R\$ 600,40
22	LIMPADOR DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE MULTIUSO 500ML	UND	147	MAIS FAMILIA	R\$ 2,90	R\$ 426,30
23	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	UND	17	MAIS FAMILIA	R\$ 2,91	R\$ 49,47
24	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500ML	UND	382	MAIS FAMILIA	R\$ 3,20	R\$ 1.222,40
25	LIMPADOR PARA VIDRO C/GATILHO EMBALAGEM DE 500ML	UND	125	BRILUX	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
26	LIMPADOR PARA VIDRO EMBALAGEM DE 500ML REFIL	UND	2	MAIS FAMILIA	R\$ 3,00	R\$ 6,00
27	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS	UND	33	MILPLASTIC	R\$ 14,80	R\$ 488,40
28	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS	UND	30	JAGUAR	R\$ 19,00	R\$ 570,00
29	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200ML	UND	84	WOLKER	R\$ 3,00	R\$ 252,00
30	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO GRANDE	PAR	130	DANNY	R\$ 4,20	R\$ 546,00
31	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO MEDIA	PAR	101	DANNY	R\$ 4,10	R\$ 414,10
32	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO PEQUENA	PAR	72	DANNY	R\$ 4,20	R\$ 302,40
33	MASCARA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	CX	5	DANNY	R\$ 18,00	R\$ 90,00
34	PA PLASTICA COM CABO DE MADEIRA	UND	16	LYD	R\$ 2,90	R\$ 46,40
35	PA DE ZINCO PEQUENA COM CABO DE MADEIRA	UND	14	LYD	R\$ 2,75	R\$ 38,50
36	PANO DE CHÃO PACOTE COM 3 UNID	PCT	93	ALLCLIN	R\$ 6,50	R\$ 604,50
37	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UND	45	ALLCLIN	R\$ 3,70	R\$ 166,50
38	PANO MULTIUSO PARA PIA 60X30CM PCT COM 5 UND	PCT	51	ALLCLIN	R\$ 4,80	R\$ 244,80
39	PANO DE PRATO	UND	79	CARIRI	R\$ 1,70	R\$ 134,30
40	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS COM 30M, BRANCO NEVE, PERFUMADO	PCT	256	VELUDO	R\$ 3,03	R\$ 775,68
41	PEDRA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 25G	UND	267	SANY	R\$ 1,20	R\$ 320,40
42	POLIDOR DE ALUMÍNIO EMBALAGEM DE DE500ML	UND	203	JUA	R\$ 1,18	R\$ 239,54
43	PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO PCT COM 12 UNID	PCT	11	MILPLASTIC	R\$ 2,00	R\$ 22,00
44	RODO CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC COM 30CM	UND	56	LYD	R\$ 3,00	R\$ 168,00
45	RODO CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC COM 40CM	UND	42	LYD	R\$ 3,00	R\$ 126,00
46	SABÃO DE COCO PACOTE COM 5X200G	PCT	85	JUA	R\$ 4,00	R\$ 340,00
47	SABÃO EM BARRA EMBALAGEM DE 1 KG	UND	189	JUA	R\$ 4,00	R\$ 756,00
48	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 500G	UND	405	JUA	R\$ 1,78	R\$ 720,90
49	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 250ML	UND	212	ALINE	R\$ 4,90	R\$ 1.038,80
50	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 5 LITROS	UND	18	ALINE	R\$ 33,00	R\$ 594,00
51	SABONETE INFANTIL EM BARRA DE 90G	UND	35	G BABY	R\$ 2,30	R\$ 80,50
52	SABONETE EM BARRA DE 90G	UND	75	YPE	R\$ 1,00	R\$ 75,00
53	SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT COM 5 UNID	PCT	300	BRASILEIRI NHA	R\$ 1,45	R\$ 435,00
54	SACO PARA LIXO 30 LITROS PCT COM/ 10 UNID	PCT	742	BRASILEIRI NHA	R\$ 1,45	R\$ 1.075,90
55	SACO PARA LIXO 50 LITROS PCT COM 10	PCT	428	BRASILEIRI	R\$ 1,47	R\$ 629,16

4



GOVERNO MUNICIPAL



	UNID			NHA		
56	SACO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	PCT	500	RAVA	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
57	SHAMPOO INFANTIL DE EMBALAGEM DE 350ML	UND	50	MEU CHERINHO	R\$ 6,20	R\$ 310,00
58	SHAMPOO ADULTO DE EMBALAGEM DE 350ML	UND	32	ALINE	R\$ 4,50	R\$ 144,00
59	TOALHA DE MESA DE 06 LUGARES	UND	8	ARTEX	R\$ 45,00	R\$ 360,00
60	TOALHA DE MESA DE 04 LUGARES	UND	10	ARTEX	R\$ 40,00	R\$ 400,00
61	TOALHA DE BANHO	UND	17	ARTEX	R\$ 14,55	R\$ 247,35
62	TOALHA DE MÃO	UND	28	ARTEX	R\$ 5,50	R\$ 154,00
63	TOALHA DE ROSTO	UND	32	ARTEX	R\$ 7,00	R\$ 224,00
64	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT PACOTE COM 100 UND	PCT	17	DANNY	R\$ 17,00	R\$ 289,00
65	VARAL DE AÇO REVESTIDO COM PVC COM 10M	UND	32	MILPLASTIC	R\$ 2,20	R\$ 70,40
66	VASSOURA DE NYLON	UND	64	LYD	R\$ 3,50	R\$ 224,00
67	VASSOURA DE PALHA	UND	55	PRODUTOR	R\$ 0,89	R\$ 48,95
68	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC	UND	41	LYD	R\$ 3,50	R\$ 143,50
69	VASSOURA DE PIAÇAÇA	UND	13	LYD	R\$ 3,00	R\$ 39,00
70	VASSOURÃO PARA GARI	UND	17	LYD	R\$ 6,76	R\$ 114,92
71	LIMPA FORNO PASTA FORÇA AZUL DE 230G	UND	2	SM	R\$ 4,90	R\$ 9,80
TOTAL					R\$ 31.899,92	

VALOR TOTAL DO LOTE 01 - GRUPO I: R\$ 31.899,92 (TRINTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 01 - GRUPO II - MATERIAL DE LIMPEZA AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNT.	VR. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	455	AROMAX	R\$ 2,80	R\$ 1.274,00
2	ABSORVENTE COM ABAS PACOTE COM 08 UND	UND	450	ELA	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50
3	ÁGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	1.202	AROMAX	R\$ 1,45	R\$ 1.742,90
4	ÁGUA SANITÁRIA PERFUMADA EMBALAGEM DE 1.000ML	UND	53	BRILUX	R\$ 2,72	R\$ 144,16
5	ALCOOL BRANCO EMBALAGEM DE 1000 ML	UND	972	SANTA CRUZ	R\$ 4,20	R\$ 4.082,40
6	ALCOOL EM GEL EMBALAGEM DE 500ML	UND	1.172	STAR	R\$ 6,20	R\$ 7.266,40
7	ALGODÃO MULTIUSO PCT COM 25G	PCT	84	PLOCUS	R\$ 0,75	R\$ 63,00
8	AMACIANTE EMBALAGEM DE 02 LITRO	UND	105	JUA	R\$ 4,80	R\$ 504,00
9	CERA LIQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750ML	UND	282	POLILAR	R\$ 3,15	R\$ 888,30
10	CERA LIQUIDA VERMELHA EMBALAGEM DE 750ML	UND	75	POLILAR	R\$ 3,00	R\$ 225,00
11	CESTO P/ LIXO COM TAMPA 30 LITROS	UND	102	MERCONPLAST	R\$ 10,50	R\$ 1.071,00
12	CESTO TELADO PARA LIXO DE 12 LITROS	UND	87	MERCONPLAST	R\$ 3,00	R\$ 261,00
13	DESINFETANTE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1.000ML	LT	2.226	AROMAX	R\$ 2,00	R\$ 4.452,00
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE DE 360ML	UND	398	BOM AR	R\$ 7,00	R\$ 2.786,00
15	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM DE	UND	1.787	JUA	R\$ 1,30	R\$ 2.323,10



GOVERNO MUNICIPAL



	DE500ML					
16	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	UND	27	LYD	R\$ 1,90	R\$ 51,30
17	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UND	56	LYD	R\$ 4,00	R\$ 224,00
18	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT COM 8 UNID	PCT	153	ASSOLAN	R\$ 1,24	R\$ 189,72
19	ESPONJA DUPLA FACE	UND	595	BRASILEIRI NHA	R\$ 0,39	R\$ 232,05
20	FLANELA 39X59CM	UND	396	CARIRI	R\$ 1,70	R\$ 673,20
21	INSETICIDA EM AEROSOL EMBALAGEM DE 300ML	UND	239	SBP	R\$ 7,60	R\$ 1.816,40
22	LIMPADOR DESENGORDURANTE EMBALAGEM DE MULTIUSO 500ML	UND	443	MAIS FAMILIA	R\$ 2,90	R\$ 1.284,70
23	LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM DE 500ML	UND	51	MAIS FAMILIA	R\$ 2,91	R\$ 148,41
24	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500ML	UND	1.148	MAIS FAMILIA	R\$ 3,20	R\$ 3.673,60
25	LIMPADOR PARA VIDRO C/GATILHO EMBALAGEM DE 500ML	UND	375	BRILUX	R\$ 8,00	R\$ 3.000,00
26	LIMPADOR PARA VIDRO EMBALAGEM DE 500ML REFIL	UND	8	MAIS FAMILIA	R\$ 3,00	R\$ 24,00
27	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS	UND	99	MILPLASTI C	R\$ 14,80	R\$ 1.465,20
28	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS	UND	93	JAGUAR	R\$ 19,00	R\$ 1.767,00
29	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 200ML	UND	254	WOLKER	R\$ 3,00	R\$ 762,00
30	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO GRANDE	PAR	390	DANNY	R\$ 4,20	R\$ 1.638,00
31	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO MEDIA	PAR	303	DANNY	R\$ 4,10	R\$ 1.242,30
32	LUVAS PLÁSTICAS MULTIUSO PEQUENA	PAR	218	DANNY	R\$ 4,20	R\$ 915,60
33	MASCARA DESCARTÁVEL PCT COM 50 UND	CX	17	DANNY	R\$ 18,00	R\$ 306,00
34	PÃ PLASTICA COM CABO DE MADEIRA	UND	51	LYD	R\$ 2,90	R\$ 147,90
35	PA DE ZINCO PEQUENA COM CABO DE MADEIRA	UND	45	LYD	R\$ 2,75	R\$ 123,75
36	PANO DE CHÃO PACOTE COM 3 UNID	PCT	280	ALLCLIN	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
37	PANO DE CHÃO TIPO SACO	UND	138	ALLCLIN	R\$ 3,70	R\$ 510,60
38	PANO MULTIUSO PARA PIA 60X30CM PCT COM 5 UND	PCT	154	ALLCLIN	R\$ 4,80	R\$ 739,20
39	PANO DE PRATO	UND	237	CARIRI	R\$ 1,70	R\$ 402,90
40	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS COM 30M, BRANCO NEVE, PERFUMADO	PCT	770	VELUDO	R\$ 3,03	R\$ 2.333,10
41	PEDRA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 25G	UND	803	SANY	R\$ 1,20	R\$ 963,60
42	POLIDOR DE ALUMÍNIO EMBALAGEM DE DE500ML	UND	612	JUA	R\$ 1,18	R\$ 722,16
43	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO PCT COM 12 UNID	PCT	33	MILPLASTI C	R\$ 2,00	R\$ 66,00
44	RODO CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC, COM 30CM	UND	171	LYD	R\$ 3,00	R\$ 513,00
45	RODO CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC COM 40CM	UND	129	LYD	R\$ 3,00	R\$ 387,00
46	SABÃO DE COCO PACOTE COM 5X200G	PCT	255	JUA	R\$ 4,00	R\$ 1.020,00
47	SABÃO EM BARRA EMBALAGEM DE 1 KG	UND	568	JUA	R\$ 4,00	R\$ 2.272,00
48	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 500G	UND	1.215	JUA	R\$ 1,78	R\$ 2.162,70
49	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE 250ML	UND	638	ALINE	R\$ 4,90	R\$ 3.126,20



GOVERNO MUNICIPAL



50	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM DE DE 5 LITROS	UND	56	ALINE	R\$ 33,00	R\$ 1.848,00
51	SABONETE INFANTIL EM BARRA DE 90G	UND	105	G BABY	R\$ 2,30	R\$ 241,50
52	SABONETE EM BARRA DE 90G	UND	225	YPE	R\$ 1,00	R\$ 225,00
53	SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT COM 5 UNI D	PCT	900	BRASILEIRI NHA	R\$ 1,45	R\$ 1.305,00
54	SACO PARA LIXO 30 LITROS PCT COM/ 10 UNID	PCT	2.228	BRASILEIRI NHA	R\$ 1,45	R\$ 3.230,60
55	SACO PARA LIXO 50 LITROS PCT COM 10 UNID	PCT	1.287	BRASILEIRI NHA	R\$ 1,47	R\$ 1.891,89
56	SACO PARA PRODUÇÃO DE MUDAS	PCT	1.500	RAVA	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
57	SHAMPOO INFANTIL DE EMBALAGEM DE 350ML	UND	150	MEU CHERINHO	R\$ 6,20	R\$ 930,00
58	SHAMPOO ADULTO DE EMBALAGEM DE 350ML	UND	98	ALINE	R\$ 4,50	R\$ 441,00
59	TOALHA DE MESA DE 06 LUGARES	UND	27	ARTEX	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00
60	TOALHA DE MESA DE 04 LUGARES	UND	32	ARTEX	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00
61	TOALHA DE BANHO	UND	53	ARTEX	R\$ 14,55	R\$ 771,15
62	TOALHA DE MÃO	UND	87	ARTEX	R\$ 5,50	R\$ 478,50
63	TOALHA DE ROSTO	UND	99	ARTEX	R\$ 7,00	R\$ 693,00
64	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT PACOTE COM 100 UND	PCT	54	DANNY	R\$ 17,00	R\$ 918,00
65	VARAL DE AÇO REVESTIDO COM PVC COM 10M	UND	97	MILPLASTI C	R\$ 2,20	R\$ 213,40
66	VASSOURA DE NYLON	UND	193	LYD	R\$ 3,50	R\$ 675,50
67	VASSOURA DE PALHA	UND	165	PRODUTOR	R\$ 0,89	R\$ 146,85
68	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO MADEIRA PLASTIFICADO EM PVC	UND	125	LYD	R\$ 3,50	R\$ 437,50
69	VASSOURA DE PIAÇAVA	UND	42	LYD	R\$ 3,00	R\$ 126,00
70	VASSOURA PARA GARI	UND	53	LYD	R\$ 6,76	R\$ 358,28
71	LIMPA FORNO PASTA FORÇA AZUL DE 230G	UND	8	SM	R\$ 4,90	R\$ 39,20
TOTAL					R\$ 98.937,72	

VALOR TOTAL DO LOTE 01 - GRUPO II: R\$ 98.937,72 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

VALOR GLOBAL DA EMPRESA 1: R\$ 130.837,64 (CENTO E TRINTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

2. **L. G. TEIXEIRA EPP**, situada a Tv. Ana Vieira Pinheiro, nº 04 – Centro – Icó/CE, inscrita no CNPJ Nº 11.148.084/0001-21, vencedora da licitação no **LOTE 02 (GRUPO I)**, com o valor total de **R\$ 57.498,27 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos)**; e no **LOTE 02 (GRUPO II)**, com o valor total de **R\$ 178.891,01 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e noventa e um reais e um centavo)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 02 - GRUPO I - MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESCLUSIVO PARA ME E EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA A-Z	UND	4	FWB	R\$ 4,20	R\$ 16,80
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº03 AZUL	UND	9	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 25,20
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº03 PRETA	UND	9	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 25,20
4	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE	UND	6	RADEX	R\$ 3,20	R\$ 19,20
5	APONTADOR SIMPLES PLÁSTICO SEM	CX	5	CIS	R\$ 2,10	R\$ 10,50



GOVERNO MUNICIPAL



	DEPOSITO CX COM 12 UNID					
6	BALÃO DE SOPRO N°07 PCT COM 50	PCT	50	ART LATEX	R\$ 3,51	R\$ 175,50
7	BARBANTE DE SISAL COM 160M	PCT	3	SISAL	R\$ 10,70	R\$ 32,10
8	BARBANTE DE NYLON COM 450M	RL	4	APOLO	R\$ 12,60	R\$ 50,40
9	BARBANTE GROSSO 100% ALGODÃO DE 300M	RL	2	BARROCO	R\$ 19,60	R\$ 39,20
10	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	1	RENDICOLA	R\$ 21,18	R\$ 21,18
11	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	1	RENDICOLA	R\$ 21,18	R\$ 21,18
12	BOLA DE ISOPOR 70 MM PACOTES COM 25 UNID	PCT	3	ISOPLAST	R\$ 26,30	R\$ 78,90
13	BOLA DE ISOPOR 90 MM PACOTES COM 12 UNID	PCT	3	ISOPLAST	R\$ 16,00	R\$ 48,00
14	BLOCO DE NOTAS LEMBRETE 95X81,5MM COLORIDO,COM 100 FOLHAS	BLC	21	NOT FIX	R\$ 2,50	R\$ 52,50
15	BORRACHA 2 CORES	UND	31	MERCUR	R\$ 0,50	R\$ 15,50
16	BORRACHA PONTEIRA	UND	49	MERCUR	R\$ 0,10	R\$ 4,90
17	CADERNO COM 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 72 FOLAS	UND	14	PANAMERICANO	R\$ 2,50	R\$ 35,00
18	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 72 FOLAS	UND	22	PANAMERICANO	R\$ 3,00	R\$ 66,00
19	CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLAS	UND	16	MAXIMA	R\$ 8,10	R\$ 129,60
20	CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 120 FOLAS	UND	6	PANAMERICANO	R\$ 4,00	R\$ 24,00
21	CADERNO PEQUENO CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS	UND	14	MAXIMA	R\$ 0,90	R\$ 12,60
22	CADERNO DE CALIGRAFIA-01	UND	11	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$ 0,80	R\$ 8,80
23	CADERNO DE CALIGRAFIA-02	UND	11	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$ 0,80	R\$ 8,80
24	CADERNO DE CALIGRAFIA-03	UND	11	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$ 0,80	R\$ 8,80
25	CADERNO DE CALIGRAFIA-PRÉ	UND	11	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$ 0,80	R\$ 8,80
26	CALCULADORA , 8 DÍGITOS, 28 TECLAS, DIMENSÕES: 14,0 X 10,0 X 2,5 CM	UND	20	SHENG	R\$ 12,00	R\$ 240,00
27	CALCULADORA,12 DÍGITOS 29 TECLAS,COM FUNÇÕES:MATEMÁTICAS BÁSICAS,RAIZ QUADRADA,ALIMENTAÇÃO A BATERIA.DIMENSÕES:13,6X12,8X3,5 CM.	UND	11	SHENG	R\$ 16,80	R\$ 184,80
28	CAIXA EM MDF-GRANDE	UND	2	BRASAO	R\$ 10,50	R\$ 21,00
29	CAIXA EM MDF-MÉDIA	UND	9	BRASAO	R\$ 21,00	R\$ 189,00
30	CAIXA EM MDF-PEQUENA	UND	1	BRASAO	R\$ 35,00	R\$ 35,00
31	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 AZUL	UND	607	COMPACTO R	R\$ 0,50	R\$ 303,50
32	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 PRETA	UND	492	COMPACTO R	R\$ 0,50	R\$ 246,00
33	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 VERMELHA	UND	102	COMPACTO R	R\$ 0,50	R\$ 51,00
34	CANETA POROSA CAIXA COM 12 UNID PRETA	CX	4	PAPERMAT E	R\$ 27,70	R\$ 110,80

Handwritten signature or initials



GOVERNO MUNICIPAL



35	CANETA POROSA CAIXA COM 12 UND VERMELHA	CX	3	PAPERMA E	R\$ 27,70	R\$ 83,10
36	CARBONO 01 FACE CX COM 100 UNID PRETO	CX	6	CIS	R\$ 17,30	R\$ 103,80
37	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	UND	120	SÃO MIGUEL	R\$ 0,40	R\$ 48,00
38	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	67	KF	R\$ 0,60	R\$ 40,20
39	CD-R	UND	35	MAX PRINT	R\$ 0,70	R\$ 24,50
40	CD-RW	UND	25	MAX PRINT	R\$ 2,80	R\$ 70,00
41	CLIP 2/0 CX COM 100 UNID	CX	51	ACC	R\$ 1,50	R\$ 76,50
42	CLIP 3/0 CX COM 50 UNID	CX	50	ACC	R\$ 1,40	R\$ 70,00
43	CLIP 4/0 CX COM 50 UNID	CX	48	ACC	R\$ 1,40	R\$ 67,20
44	CLIP 6/0 CX COM 25 UNID	CX	46	ACC	R\$ 2,00	R\$ 92,00
45	CLIP 8/0 CX COM 25 UNID	CX	41	ACC	R\$ 1,70	R\$ 69,70
46	COLA BRANCA DE 90G	UND	61	FORT FIX	R\$ 1,10	R\$ 67,10
47	COLA BRANCA DE 1KG	UND	4	KOALA	R\$ 7,40	R\$ 29,60
48	COLA DE CONTATO MULTIUSO DE 75G	UND	8	BRASCOPL AST	R\$ 6,20	R\$ 49,60
49	COLA COLORIDA 26G PCT COM 4 UNID	PCT	8	KOALA	R\$ 2,20	R\$ 17,60
50	COLA GLITER PCT COM 6 UNID	PCT	10	KOALA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
51	COLA INSTANTÂNEA DE 3G	UND	5	SUPERBON D	R\$ 5,60	R\$ 28,00
52	COLA ISOPOR DE 90G CX COM 12 UNID	CX	11	FORT FIX	R\$ 23,10	R\$ 254,10
53	COLA PARA TECIDO CX COM 12 UNID	CX	9	ACRILEX	R\$ 21,00	R\$ 189,00
54	CORDÃO PARA CRACHA COM CLIPS EMBALAGEM COM 25 UNID	PCT	4	PICEL	R\$ 44,10	R\$ 176,40
55	CORRETIVO FRASCO DE 18ML	UND	22	TOQUE MAGICO	R\$ 1,50	R\$ 33,00
56	FITA ADESIVA 12X50 - CORES VARIADAS	UND	12	EUROCEL	R\$ 3,00	R\$ 36,00
57	DVD-R	UND	17	MAX PRINT	R\$ 0,80	R\$ 13,60
58	E.V.A CORES DIVERSAS 40X48	UND	50	IBEL	R\$ 1,10	R\$ 55,00
59	E.V.A ESTAMPADO 27,7X42CM	UND	43	MAKE	R\$ 5,60	R\$ 240,80
60	E.V.A DE 60CMX 40 CM PCT C/10UND	PCT	31	IBEL	R\$ 21,00	R\$ 651,00
61	ENVELOPE AMARELO 16X22	UND	287	IPECOL	R\$ 0,10	R\$ 28,70
62	ENVELOPE AMARELO 22X32	UND	387	IPECOL	R\$ 0,20	R\$ 77,40
63	ENVELOPE AMARELO 26X36	UND	390	IPECOL	R\$ 0,40	R\$ 156,00
64	ENVELOPE AMARELO 31X41	UND	325	IPECOL	R\$ 0,60	R\$ 195,00
65	ENVELOPE AMARELO 24X34	UND	387	IPECOL	R\$ 0,30	R\$ 116,10
66	ENVELOPE BRANCO 24X34	UND	325	IPECOL	R\$ 0,30	R\$ 97,50
67	ENVELOPE TIPO OFÍCIO	UND	330	IPECOL	R\$ 0,10	R\$ 33,00
68	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 11X16	UND	264	IPECOL	R\$ 0,10	R\$ 26,40
69	ESTILETE ESTREITO	UND	19	CIS	R\$ 1,10	R\$ 20,90
70	ESTILETE LARGO	UND	17	CIS	R\$ 2,10	R\$ 35,70
71	ETIQUETA ADESIVA 33,9X 101,6MM CAIXA COM 25 FOLHAS COM 14 UNID	UND	47	PIMACO	R\$ 0,60	R\$ 28,20
72	FILME PVC 0,28X300M	RL	14	ATUAL	R\$ 45,50	R\$ 637,00
73	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12X40	UND	11	EUROCEL	R\$ 0,80	R\$ 8,80
74	FITA CETIM COM DETALHES DOURADOS 10MMX10M	UND	12	SINIMBU	R\$ 9,10	R\$ 109,20
75	FITA DECORATIVA ESTAMPADA 15MMX30M CORES VARIADAS	UND	22	FIDEPLA	R\$ 10,50	R\$ 231,00
76	FITA DECORATIVA ESTAMPADA 30MMX30M CORES VARIADAS	UND	22	FIDEPLA	R\$ 13,30	R\$ 292,60
77	FITA DECORATIVA ESTAMPADA	UND	22	FIDEPLA	R\$ 13,30	R\$ 292,60



GOVERNO MUNICIPAL



	30MMX50M CORES VARIADAS					
78	FITA DECORATIVA LISA 15MMX30M CORES VARIADAS	UND	15	FIDEPLA	R\$ 3,20	R\$ 48,00
79	FITA DECORATIVA LISA 30MMX30M CORES VARIADAS	UND	15	FIDEPLA	R\$ 5,30	R\$ 79,50
80	FITA DECORATIVA LISA 30MMX50M CORES VARIADAS	UND	15	FIDEPLA	R\$ 5,30	R\$ 79,50
81	FITA GOMADA 32X50	UND	61	TARTAN	R\$ 7,40	R\$ 451,40
82	FITA GOMADA 38X50	UND	61	EUROCEL	R\$ 7,00	R\$ 427,00
83	FITA PLÁSTICA TRANSPARENTE 45X50	UND	25	EUROCEL	R\$ 2,30	R\$ 57,50
84	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190	UND	4	EXTRALIFE	R\$ 19,30	R\$ 77,20
85	FITILHO 5X40 CORES VARIADAS	UND	20	NAJAR	R\$ 11,20	R\$ 224,00
86	FORMULARIO CONTINUO RAZAO COM 1 VIA	CX	2	MAX PRINT	R\$ 102,10	R\$ 204,20
87	FORMULARIO CONTINUO 132 COLUNAS DE 2 VIA	CX	3	ALOFORM	R\$ 252,00	R\$ 756,00
88	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS DE 1 VIA	CX	7	PRATIC FORM	R\$ 101,20	R\$ 708,40
89	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS DE 2 VIA	CX	7	PRATIC FORM	R\$ 174,00	R\$ 1.218,00
90	FORMULARIO PARA CONTRA CHEQUE COM 2 VIAS,PCT.250 JOGOS	PCT	3	PRATIC FORM	R\$ 20,30	R\$ 60,90
91	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	UND	12	ISOPLAST	R\$ 2,00	R\$ 24,00
92	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UND	12	ISOPLAST	R\$ 2,80	R\$ 33,60
93	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	UND	20	ISOPLAST	R\$ 3,40	R\$ 68,00
94	FOLHA DE ISOPOR 30 MM	UND	17	ISOPLAST	R\$ 5,30	R\$ 90,10
95	GAVETEIRO PLÁSTICO 35X25X18 COM 3 GAVETAS	UND	10	PLASNORT	R\$ 47,30	R\$ 473,00
96	GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 UNID	CX	8	ACRILEX	R\$ 2,30	R\$ 18,40
97	GLITER COLORIDO CX COM 12 UNID	CX	13	LANTECOR	R\$ 6,30	R\$ 81,90
98	GRAMPEADOR 26/6 PARA 12 FOLHAS	UND	26	GENMES	R\$ 9,80	R\$ 254,80
99	GRAMPEADOR PARA GRAPO 23/13,100 FOLHAS	UND	11	EAGLE	R\$ 66,50	R\$ 731,50
100	GRAMPEADOR PARA 40 FOLHAS	UND	21	CIS	R\$ 24,90	R\$ 522,90
101	GRAMPO 23/10 COM 2.000 UNID	CX	23	ACC	R\$ 2,50	R\$ 57,50
102	GRAMPO 23/13 COM 2.000 UNID	CX	22	ACC	R\$ 5,50	R\$ 121,00
103	GRAMPO 23/6 COM 2.000 UNID	CX	14	ACC	R\$ 5,50	R\$ 77,00
104	GRAMPO 23/8 COM 2.000 UNID	CX	13	ACC	R\$ 4,90	R\$ 63,70
105	GRAMPO 26/6 COM 1.000 UNID	CX	20	ACC	R\$ 1,20	R\$ 24,00
106	GRAMPO 26/6 COM 5.000 UNID	CX	23	ACC	R\$ 4,20	R\$ 96,60
107	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6 COM 5.000 UNID	CX	14	ACC	R\$ 9,00	R\$ 126,00
108	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 COM 5.000 UNID	CX	14	ACC	R\$ 9,70	R\$ 135,80
109	GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50 UNID	CX	15	ACC	R\$ 7,70	R\$ 115,50
110	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CX COM 50 UNID	CX	17	ACC	R\$ 8,30	R\$ 141,10
111	LAPIS DE CERA PRETO CAIXA COM 12 UND	CX	21	KOALA	R\$ 2,60	R\$ 54,60
112	LÁPIS BORRACHA	CX	32	FABER CASTTEL	R\$ 1,90	R\$ 60,80
113	LÁPIS DE COR LONGO CX COM 12 UNID	CX	15	LEOLEO	R\$ 2,50	R\$ 37,50
114	LÁPIS GRAFITE PRETO	UND	166	SERELEPE	R\$ 0,20	R\$ 33,20
115	LINHA PARA CROCHÊ CO 100G	UND	52	CLARA	R\$ 6,90	R\$ 358,80
116	LIGA PCT 100G	PCT	35	MERCUR	R\$ 2,50	R\$ 87,50
117	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UND	23	GRAFSET	R\$ 8,80	R\$ 202,40



GOVERNO MUNICIPAL



118	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	37	GRAFSET	R\$ 11,30	R\$ 418,49
119	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	34	GRAFSET	R\$ 6,70	R\$ 227,80
120	MARCA TEXTO	UND	57	DESART	R\$ 1,07	R\$ 60,99
121	MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNID	CX	17	KOALA	R\$ 0,90	R\$ 15,30
122	MEADAS PARA BORDAR CAIXA COM 12 COM 8 METROS	CX	12	ANCHOR	R\$ 16,80	R\$ 201,60
123	NOVELO DE LÃ VOM 40G	UND	12	MOLLET	R\$ 2,20	R\$ 26,40
124	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS BRANCO	PCT	55	SUZANO	R\$ 4,20	R\$ 231,00
125	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS AZUL	PCT	52	SUZANO	R\$ 5,60	R\$ 291,20
126	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS AMARELO	PCT	47	SUZANO	R\$ 5,60	R\$ 263,20
127	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS ROSA	PCT	52	SUZANO	R\$ 5,60	R\$ 291,20
128	PAPEL 60 KG COM 50 FOLHAS BRANCO	PCT	68	SUZANO	R\$ 5,30	R\$ 360,40
129	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS AMARELO	PCT	51	SUZANO	R\$ 6,70	R\$ 341,70
130	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS ROSA	PCT	51	SUZANO	R\$ 6,70	R\$ 341,70
131	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS VERDE	PCT	56	SUZANO	R\$ 6,70	R\$ 375,20
132	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4	FLS	177	PIMACO	R\$ 0,70	R\$ 123,90
133	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UND	52	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 41,60
134	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UND	57	NOVAPRINT	R\$ 0,60	R\$ 34,20
135	PAPEL DUPLEX COM BRILHO CORES DIVERSAS	UND	95	BRIART	R\$ 0,80	R\$ 76,00
136	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UND	95	BRIART	R\$ 0,80	R\$ 76,00
137	PAPEL LINHO A4 PCT COM 50 FOLHAS	UND	62	OFF PAPER	R\$ 12,00	R\$ 744,00
138	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	3	TECPEL	R\$ 12,50	R\$ 37,50
139	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	50	CROMUS	R\$ 0,60	R\$ 30,00
140	PAPEL MADEIRA	UND	102	KRAFT	R\$ 0,40	R\$ 40,80
141	PAPEL FOTO A4	UND	205	MAX PRINT	R\$ 0,40	R\$ 82,00
142	PAPEL OFÍCIO A4 PCT COM 100 CORES VARIADAS	UND	252	CHAMEQUINHO	R\$ 3,46	R\$ 871,92
143	PAPEL OFICIO A4 RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	603	RINO	R\$ 16,80	R\$ 10.130,40
144	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS	UND	37	BRIART	R\$ 1,40	R\$ 51,80
145	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND	37	NOVA PRINT	R\$ 0,10	R\$ 3,70
146	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	UND	37	BRIART	R\$ 0,70	R\$ 25,90
147	PASTA PLASTICA PARA ARQUIVO MORTO	UND	112	POLYCART	R\$ 3,40	R\$ 380,80
148	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UND	415	FRAMA	R\$ 6,00	R\$ 2.490,00
149	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	430	FRAMA	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00
150	PASTA CATÁLOGO COM 12 PLASTICOS	UND	10	ACP	R\$ 4,90	R\$ 49,00
151	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO	UND	70	POLYCART	R\$ 2,40	R\$ 168,00
152	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	62	POLYCART	R\$ 1,00	R\$ 62,00
153	PASTA ESCOLAR PARA ALUNO	UND	7	POLYCART	R\$ 0,50	R\$ 3,50
154	PASTA PLASTICA EM L A4 PCT COM 10 UNID	PCT	32	YES	R\$ 9,10	R\$ 291,20
155	PASTA SUSPENSA	UND	257	DELLO	R\$ 1,50	R\$ 385,50
156	PASTA SANFONADA PARA PAPEL A4,COM 31 DIVISÓRIAS	UND	9	ACP	R\$ 25,90	R\$ 233,10
157	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 18MM	UND	36	POLIBRAS	R\$ 1,90	R\$ 68,40
158	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 30MM	UND	42	POLIBRAS	R\$ 2,50	R\$ 105,00
159	PASTA DE MÃO COM ALÇA ANTI-CHUVA	UND	2	POLIBRAS	R\$ 13,30	R\$ 26,60
160	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 40MM	UND	28	POLIBRAS	R\$ 2,70	R\$ 75,60



GOVERNO MUNICIPAL



161	PERCEVEJO TIPO TAXA CX COM 25 UNID	CX	9	ACC	R\$ 1,80	R\$ 16,20
162	PERFURADOR PARA 20 FOLHAS	UND	13	GENMES	R\$ 16,00	R\$ 208,00
163	PERFURADOR PARA 50 A 65 FOLHAS	UND	14	GENMES	R\$ 97,00	R\$ 1.358,00
164	PERFURADOR PARA 100 FOLHAS	UND	3	KW-TRIO	R\$ 453,60	R\$ 1.360,80
165	PINCEL ATÔMICO AZUL CX COM 12 UNID	CX	3	COMPACTO R	R\$ 19,30	R\$ 57,90
166	PINCEL ATÔMICO PRETO CX COM 12 UNID	CX	4	COMPACTO R	R\$ 19,30	R\$ 77,20
167	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX COM 12 UNID	CX	3	COMPACTO R	R\$ 19,30	R\$ 57,90
168	PINCEL DE PELO Nº12 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 27,00
169	PINCEL DE PELO Nº12 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 30,00
170	PINCEL DE PELO Nº16 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 37,50
171	PINCEL DE PELO Nº16 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,10	R\$ 31,50
172	PINCEL DE PELO Nº6 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 22,50
173	PINCEL DE PELO Nº6 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,40	R\$ 21,00
174	PINCEL DE PELO Nº8 CHATO	UND	20	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 30,00
175	PINCEL DE PELO Nº8 REDONDO	UND	20	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 30,00
176	PINCEL DE PELO Nº 10 CHATO	UND	20	CONDOR	R\$ 1,60	R\$ 32,00
177	PINCEL DE PELO Nº 10 REDONDO	UND	20	CONDOR	R\$ 1,60	R\$ 32,00
178	PINCEL DE PELO Nº 14 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,10	R\$ 31,50
179	PINCEL DE PELO Nº 14 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,80	R\$ 27,00
180	PINCEL DE PELO Nº18 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 43,50
181	PINCEL DE PELO Nº18 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 37,50
182	PINCEL DE PELO Nº2 CHATO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,30	R\$ 19,50
183	PINCEL DE PELO Nº2 REDONDO	UND	15	CONDOR	R\$ 1,20	R\$ 18,00
184	PINCEL DE PELO Nº 4 CHATO	UND	20	CONDOR	R\$ 1,30	R\$ 26,00
185	PINCEL DE PELO Nº 4 REDONDO	UND	23	CONDOR	R\$ 1,30	R\$ 29,90
186	PINCEL HIDROGRAFICO FINO ESTOJO COM 12 UNID	ESTJ	6	CIS	R\$ 3,20	R\$ 19,20
187	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSO COM 12 UNID	ESTJ	6	COMPACTO R	R\$ 9,10	R\$ 54,60
188	PINCEL HIDROGRAFICO GROSSO COM 6 UNID	ESTJ	6	COMPACTO R	R\$ 5,50	R\$ 33,00
189	PINCEL PARA CD	UND	20	PILOT	R\$ 2,10	R\$ 42,00
190	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS CX COM 12 UNID	CX	10	COMPACTO R	R\$ 3,30	R\$ 33,00
191	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UND	7	CIS	R\$ 13,90	R\$ 97,30
192	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	6	CIS	R\$ 14,70	R\$ 88,20
193	PLÁSTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	RL	3	POLITAC	R\$ 47,60	R\$ 142,80
194	PRACHETA EM MDF	UND	13	ACRIMET	R\$ 2,80	R\$ 36,40
195	PLÁSTICO TRANSPARENTE	MTS	2	IMPRIMAX	R\$ 9,00	R\$ 18,00
196	PORTA CANETA	UND	12	ACRIMET	R\$ 5,50	R\$ 66,00
197	REVISTA PARA PINTAR E COLORIR	UND	15	RC	R\$ 2,10	R\$ 31,50
198	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 40 ML	UND	45	RADEX	R\$ 2,30	R\$ 103,50
199	RÉGUA 30CM	UND	55	WALEU	R\$ 0,50	R\$ 27,50
200	SACO PLASTICO DE 1 KG PCT COM 50 UNID	PCT	18	RIOPLASTIC	R\$ 1,80	R\$ 32,40
201	SACO PLASTICO DE 2 KG PCT COM 50 UNID	PCT	18	RIOPLASTIC	R\$ 2,10	R\$ 37,80
202	SACO PLASTICO DE 3 KG PCT COM 50 UNID	PCT	17	RIOPLASTIC	R\$ 2,90	R\$ 49,30
203	SACO PLÁSTICO DE 500G PCT COM 50 UNID	PCT	15	RIOPLASTIC	R\$ 1,10	R\$ 16,50
204	SACOLA PLÁSTICA 45X50CM	KG	15	RIOPLASTIC	R\$ 7,00	R\$ 105,00
205	SACOLA PLÁSTICA 50X60CM	KG	15	RIOPLASTIC	R\$ 9,80	R\$ 147,00
206	SACOLA PLASTICA 60X80CM	KG	7	RIOPLASTIC	R\$ 12,60	R\$ 88,20
207	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX)	UND	3	GENMES	R\$ 20,70	R\$ 62,10

4



GOVERNO MUNICIPAL



	12X40)					
208	SPRAY CORES VARIADAS	UND	7	DIALINE	R\$ 13,70	R\$ 95,90
209	TECIDO PARA FAIXA	MTS	43	NOVADECO R	R\$ 4,20	R\$ 180,60
210	TECIDO EM MALHA	MTS	18	NOVADECO R	R\$ 8,40	R\$ 151,20
211	TECIDO VIÉS XADREZ,BOLA E LISO	MTS	13	TIJUCA	R\$ 0,40	R\$ 5,20
212	TECIDO OXFORD EM VÁRIAS COES C/50M	PÇ	14	NOVADECO R	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00
213	TECIDO EM CHITA COM ESTAMPAS C/ 30M	PÇ	14	NOVADECO R	R\$ 250,00	R\$ 3.500,00
214	TECIDO EM CETIM EM VÁRIAS CORES C/ 50M	PÇ	10	NOVADECO R	R\$ 288,80	R\$ 2.888,00
215	TECIDO MALHA HELANQUINHA EM VÁRIAS CORES	KG	21	NOVADECO R	R\$ 21,00	R\$ 441,00
216	TELA PARA PINTURA DE 16X20 CM	UND	25	SOUSA	R\$ 3,20	R\$ 80,00
217	TELA PARA PINTURA DE 18X24 CM	UND	37	SOUSA	R\$ 3,90	R\$ 144,30
218	TELA PARA PINTURA DE 20X30 CM	UND	37	SOUSA	R\$ 4,90	R\$ 181,30
219	TELA PARA PINTURA DE 30X40 CM	UND	25	SOUSA	R\$ 7,70	R\$ 192,50
220	TESOURA 12 CM COM PONTA	UND	25	DESART	R\$ 4,20	R\$ 105,00
221	TESOURA 21CM	UND	26	DESART	R\$ 8,40	R\$ 218,40
222	TESOURA PARA PICOTAR PEQUENA	UND	15	CIS	R\$ 4,60	R\$ 69,00
223	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UND	37	CIS	R\$ 1,90	R\$ 70,30
224	TINTA GUACHE CX COM 6 UNID	CX	30	KOALA	R\$ 1,80	R\$ 54,00
225	TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL	UND	45	RADEX	R\$ 2,10	R\$ 94,50
226	TINTA PARA CARIMBO 42ML PRETO	UND	43	RADEX	R\$ 2,10	R\$ 90,30
227	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20 ML	UND	35	BIC	R\$ 3,40	R\$ 119,00
228	TINTA PARA TECIDO CX COM 12X 37G	CX	32	ACRILEX	R\$ 22,70	R\$ 726,40
229	TINTA PVA 250G CORES VARIADAS	UND	30	ACRILEX	R\$ 8,10	R\$ 243,00
230	TNT CORES DIVERSAS	MTS	150	SANTA FE	R\$ 1,20	R\$ 180,00
231	TRANSPARENCIA PARA IMPRESSÃO CX COM 50 FOLHAS	CX	1	3M	R\$ 56,00	R\$ 56,00
232	TRENA MÉTRICA DE 50 METROS	UND	2	MAKI	R\$ 47,30	R\$ 94,60
233	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML	UND	12	ACRILEX	R\$ 11,60	R\$ 139,20
234	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 100 ML	UND	12	ACRILEX	R\$ 11,60	R\$ 139,20
235	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UND	35	GENMES	R\$ 2,50	R\$ 87,50
236	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UND	35	ACC	R\$ 2,70	R\$ 94,50
TOTAL						R\$ 57.498,27

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - GRUPO I: R\$ 57.498,27 (CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS)

LOTE 02 - GRUPO II - MATERIAL DE EXPEDIENTE (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA A-Z	UND	15	FWB	R\$4,20	R\$63,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº03 AZUL	UND	30	RADEX	R\$2,80	R\$84,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº03 PRETA	UND	30	RADEX	R\$2,80	R\$84,00
4	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE	UND	18	RADEX	R\$3,20	R\$57,60
5	APONTADOR SIMPLES PLÁSTICO SEM DEPOSITO CX COM 12 UNID	CX	15	CIS	R\$2,10	R\$31,50
6	BOBINA PARA FAX	CX	2	MAX PRINT	R\$134,80	R\$269,60
7	BALÃO DE SOPRO Nº07 PCT COM 50	PCT	150	SÃO ROQUE	R\$3,51	R\$526,50
8	BARBANTE DE SISAL COM 160M	PCT	10	SISAL	R\$10,70	R\$107,00
9	BARBANTE DE NYLON COM 450M	RL	15	APOLO	R\$12,60	R\$189,00

4



GOVERNO MUNICIPAL



10	BARBANTE GROSSO 100% ALGODÃO DE 300M	RL	8	BARROCO	R\$19,60	R\$156,80
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	4	RENDICOLA	R\$21,18	R\$84,72
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	5	RENDICOLA	R\$21,18	R\$105,90
13	BOLA DE ISOPOR 70 MM PACOTES COM 25 UNID	PCT	12	ISOPLAST	R\$26,30	R\$315,60
14	BOLA DE ISOPOR 90 MM PACOTES COM 12 UNID	PCT	12	ISOPLAST	R\$16,00	R\$192,00
15	BLOCO DE NOTAS LEMBRETE 95X81,5MM COLORIDO, COM 100 FOLHAS	BLC	65	NOT FIX	R\$2,50	R\$162,50
16	BORRACHA 2 CORES	UND	94	MERCUR	R\$0,50	R\$47,00
17	BORRACHA PONTEIRA	UND	150	MERCUR	R\$0,10	R\$15,00
18	CADERNO COM 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 72 FOLAS	UND	45	PANAMERICA NO	R\$2,50	R\$112,50
19	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 72 FOLAS	UND	67	PANAMERICA NO	R\$3,00	R\$201,00
20	CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLAS	UND	48	MAXIMA	R\$8,10	R\$388,80
21	CADERNO COM 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM 120 FOLAS	UND	18	PANAMERICA NO	R\$4,00	R\$72,00
22	CADERNO PEQUENO CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS	UND	45	MAXIMA	R\$0,90	R\$40,50
23	CADERNO DE CALIGRAFIA-01	UND	34	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$0,80	R\$27,20
24	CADERNO DE CALIGRAFIA-02	UND	34	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$0,80	R\$27,20
25	CADERNO DE CALIGRAFIA-03	UND	34	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$0,80	R\$27,20
26	CADERNO DE CALIGRAFIA-PRÉ	UND	34	BAHIA ARTES GRAFICAS	R\$0,80	R\$27,20
27	CALCULADORA, 8 DÍGITOS, 28 TECLAS, DIMENSÕES: 14,0 X 10,0 X 2,5 CM	UND	62	SHENG	R\$12,00	R\$744,00
28	CALCULADORA, 12 DÍGITOS 29 TECLAS, COM FUNÇÕES: MATEMÁTICAS BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO A BATERIA. DIMENSÕES: 13,6X12,8X3,5 CM.	UND	35	SHENG	R\$16,80	R\$588,00
29	CAIXA EM MDF-GRANDE	UND	7	BRASAO	R\$10,50	R\$73,50
30	CAIXA EM MDF-MÉDIA	UND	30	BRASAO	R\$21,00	R\$630,00
31	CAIXA EM MDF-PEQUENA	UND	4	BRASAO	R\$35,00	R\$140,00
32	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 AZUL	UND	1823	COMPACTOR	R\$0,50	R\$911,50
33	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 PRETA	UND	1478	COMPACTOR	R\$0,50	R\$739,00
34	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 07 VERMELHA	UND	308	COMPACTOR	R\$0,50	R\$154,00
35	CANETA POROSA CAIXA COM 12 UND PRETA	CX	13	PAPERMATE	R\$27,70	R\$360,10
36	CANETA POROSA CAIXA COM 12 UND VERMELHA	CX	12	PAPERMATE	R\$27,70	R\$332,40
37	CARBONO 01 FACE CX COM 100 UNID PRETO	CX	19	CIS	R\$17,30	R\$328,70
38	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS	UND	360	SÃO MIGUEL	R\$0,40	R\$144,00
39	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	203	KF	R\$0,60	R\$121,80
40	CD-R	UND	105	MAX PRINT	R\$0,70	R\$73,50

4



GOVERNO MUNICIPAL



41	CD-RW	UND	75	MAX PRINT	R\$2,80	R\$210,00
42	CLIP 2/0 CX COM 100 UNID	CX	154	ACC	R\$1,50	R\$231,00
43	CLIP 3/0 CX COM 50 UNID	CX	153	ACC	R\$1,40	R\$214,20
44	CLIP 4/0 CX COM 50 UNID	CX	147	ACC	R\$1,40	R\$205,80
45	CLIP 6/0 CX COM 25 UNID	CX	139	ACC	R\$2,00	R\$278,00
46	CLIP 8/0 CX COM 25 UNID	CX	124	ACC	R\$1,70	R\$210,80
47	COLA BRANCA DE 90G	UND	184	FORT FIX	R\$1,10	R\$202,40
48	COLA BRANCA DE 1KG	UND	15	KOALA	R\$7,40	R\$111,00
49	COLA DE CONTATO MULTIUSO DE 75G	UND	27	BRASCOPLAS T	R\$6,20	R\$167,40
50	COLA COLORIDA 26G PCT COM 4 UNID	PCT	27	KOALA	R\$2,20	R\$59,40
51	COLA GLITER PCT COM 6 UNID	PCT	30	KOALA	R\$5,50	R\$165,00
52	COLA INSTANTÂNEA DE 3G	UND	15	SUPERBOND	R\$5,60	R\$84,00
53	COLA ISOPOR DE 90G CX COM 12 UNID	CX	34	FORT FIX	R\$23,10	R\$785,40
54	COLA PARA TECIDO CX COM 12 UNID	CX	27	ACRILEX	R\$21,00	R\$567,00
55	CORDÃO PARA CRACHÁ COM CLIPS EMBALAGEM COM 25 UNID	PCT	15	PICEL	R\$44,10	R\$661,50
56	CORRETIVO FRASCO DE 18ML	UND	66	TOQUE MAGICO	R\$1,50	R\$99,00
57	FITA ADESIVA 12X50 - CORES VARIADAS	UND	38	EUROCEL	R\$3,00	R\$114,00
58	DVD-R	UND	53	MAX PRINT	R\$0,80	R\$42,40
59	E.V.A CORES DIVERSAS 40X48	UND	150	IBEL	R\$1,10	R\$165,00
60	E.V.A ESTAMPADO 27,7X42CM	UND	132	MAKE	R\$5,60	R\$739,20
61	E.V.A DE 60CMX 40 CM PCT C/10UND	PCT	93	IBEL	R\$21,00	R\$1.953,00
62	ENVELOPE AMARELO 16X22	UND	863	IPECOL	R\$0,10	R\$86,30
63	ENVELOPE AMARELO 22X32	UND	1163	IPECOL	R\$0,20	R\$232,60
64	ENVELOPE AMARELO 26X36	UND	1170	IPECOL	R\$0,40	R\$468,00
65	ENVELOPE AMARELO 31X41	UND	975	IPECOL	R\$0,60	R\$585,00
66	ENVELOPE AMARELO 24X34	UND	1163	IPECOL	R\$0,30	R\$348,90
67	ENVELOPE BRANCO 24X34	UND	975	IPECOL	R\$0,30	R\$292,50
68	ENVELOPE TIPO OFÍCIO	UND	990	IPECOL	R\$0,10	R\$99,00
69	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 11X16	UND	795	IPECOL	R\$0,10	R\$79,50
70	ESTILETE ESTREITO	UND	59	CIS	R\$1,10	R\$64,90
71	ESTILETE LARGO	UND	51	CIS	R\$2,10	R\$107,10
72	ETIQUETA ADESIVA 33,9X 101,6MM CAIXA COM 25 FOLHAS COM 14 UNID	CX	143	PIMACO	R\$0,60	R\$85,80
73	FILME PVC 0,28X300M	RL	43	ATUAL	R\$45,50	R\$1.956,50
74	FITA ADESIVA TIPO DUREX 12X40	UND	34	EUROCEL	R\$0,80	R\$27,20
75	FITA CETIM COM DETALHES DOURADOS 10MMX10M	UND	38	SINIMBU	R\$9,10	R\$345,80
76	FITA DECORATIVA ESTAMPADA 15MMX30M CORES VARIADAS	UND	68	FIDEPLA	R\$10,50	R\$714,00
77	FITA DECORATIVA ESTAMPADA 30MMX30M CORES VARIADAS	UND	68	FIDEPLA	R\$13,30	R\$904,40
78	FITA DECORATIVA ESTAMPADA 30MMX50M CORES VARIADAS	UND	68	FIDEPLA	R\$13,30	R\$904,40
79	FITA DECORATIVA LISA 15MMX30M CORES VARIADAS	UND	45	FIDEPLA	R\$3,20	R\$144,00
80	FITA DECORATIVA LISA 30MMX30M CORES VARIADAS	UND	45	FIDEPLA	R\$5,30	R\$238,50
81	FITA DECORATIVA LISA 30MMX50M CORES VARIADAS	UND	45	FIDEPLA	R\$5,30	R\$238,50
82	FITA GOMADA 32X50	UND	184	TARTAN	R\$7,40	R\$1.361,60
83	FITA GOMADA 38X50	UND	184	EUROCEL	R\$7,00	R\$1.288,00
84	FITA PLÁSTICA TRANSPARENTE 45X50	UND	75	EUROCEL	R\$2,30	R\$172,50



GOVERNO MUNICIPAL



85	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190	UND	15	EXTRALIFE	R\$19,30	R\$289,50
86	FITILHO 5X40 CORES VARIADAS	UND	60	NAJAR	R\$11,20	R\$672,00
87	FORMULARIO CONTINUO RAZÃO COM 1 VIA	CX	8	MAX PRINT	R\$102,10	R\$816,80
88	FORMULARIO CONTINUO 132 COLUNAS DE 2 VIA	CX	9	ALOFORM	R\$252,00	R\$2.268,00
89	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS DE 1 VIA	CX	23	PRATIC FORM	R\$101,20	R\$2.327,60
90	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS DE 2 VIA	CX	23	PRATIC FORM	R\$174,00	R\$4.002,00
91	FORMULARIO PARA CONTRA CHEQUE COM 2 VIAS, PCT.250 JOGOS	PCT	11	GRAFSET	R\$20,30	R\$223,30
92	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	UND	38	ISOPLAST	R\$2,00	R\$76,00
93	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UND	38	ISOPLAST	R\$2,80	R\$106,40
94	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	UND	60	ISOPLAST	R\$3,40	R\$204,00
95	FOLHA DE ISOPOR 30 MM	UND	53	ISOPLAST	R\$5,30	R\$280,90
96	GAVETEIRO PLÁSTICO 35X25X18 COM 3 GAVETAS	UND	30	PLASNORT	R\$47,30	R\$1.419,00
97	GIZ DE CERA GROSSO CX COM 12 UNID	CX	27	ACRILEX	R\$2,30	R\$62,10
98	GLITER COLORIDO CX COM 12 UNID	CX	42	LANTECOR	R\$6,30	R\$264,60
99	GRAMPEADOR 26/6 PARA 12 FOLHAS	UND	81	GENMES	R\$9,80	R\$793,80
100	GRAMPEADOR PARA GRAPO 23/13,100 FOLHAS	UND	33	EAGLE	R\$66,50	R\$2.194,50
101	GRAMPEADOR PARA 40 FOLHAS	UND	65	CIS	R\$24,90	R\$1.618,50
102	GRAMPO 23/10 COM 2.000 UNID	CX	71	ACC	R\$2,50	R\$177,50
103	GRAMPO 23/13 COM 2.000 UNID	CX	66	ACC	R\$5,50	R\$363,00
104	GRAMPO 23/6 COM 2.000 UNID	CX	44	ACC	R\$5,50	R\$242,00
105	GRAMPO 23/8 COM 2.000 UNID	CX	40	ACC	R\$4,90	R\$196,00
106	GRAMPO 26/6 COM 1.000 UNID	CX	62	ACC	R\$1,20	R\$74,40
107	GRAMPO 26/6 COM 5.000 UNID	CX	72	ACC	R\$4,20	R\$302,40
108	GRAMPO PARA PISTOLA 106/6 COM 5.000 UNID	CX	42	ACC	R\$9,00	R\$378,00
109	GRAMPO PARA PISTOLA 106/8 COM 5.000 UNID	CX	42	ACC	R\$9,70	R\$407,40
110	GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50 UNID	CX	46	ACC	R\$7,70	R\$354,20
111	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CX COM 50 UNID	CX	53	ACC	R\$8,30	R\$439,90
112	LAPIS DE CERA PRETO CAIXA COM 12 UND	CX	65	KOALA	R\$2,60	R\$169,00
113	LÁPIS BORRACHA	CX	99	FABER CASTEL	R\$1,90	R\$188,10
114	LÁPIS DE COR LONGO CX COM 12 UNID	CX	45	LEOLEO	R\$2,50	R\$112,50
115	LÁPIS GRAFITE PRETO	UND	499	SERELEPE	R\$0,20	R\$99,80
116	LINHA PARA CROCHÊ CO 100G	UND	158	CLARA	R\$6,90	R\$1.090,20
117	LIGA PCT 100G	PCT	107	MERCUR	R\$2,50	R\$267,50
118	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UND	71	GRAFSET	R\$8,80	R\$624,80
119	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	UND	113	GRAFSET	R\$11,30	R\$1.276,90
120	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	UND	104	GRAFSET	R\$6,70	R\$696,80
121	MARCA TEXTO	UND	173	DESART	R\$1,07	R\$185,11
122	MASSA DE MODELAR CX COM 6 UNID	CX	53	KOALA	R\$0,90	R\$47,70
123	MEADAS PARA BORDAR CAIXA COM 12 COM 8 METROS	CX	38	ANCHOR	R\$16,80	R\$638,40
124	NOVELO DE LÃ VOM 40G	UND	38	MOLLET	R\$2,20	R\$83,60
125	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS BRANCO	PCT	165	SUZANO	R\$4,20	R\$693,00
126	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS AZUL	PCT	158	SUZANO	R\$5,60	R\$884,80
127	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS	PCT	143	SUZANO	R\$5,60	R\$800,80



GOVERNO MUNICIPAL



	AMARELO					
128	PAPEL 40KG PCT COM 50 FOLHAS ROSA	PCT	158	SUZANO	R\$5,60	R\$884,80
129	PAPEL 60 KG COM 50 FOLHAS BRANCO	PCT	206	SUZANO	R\$5,30	R\$1.091,80
130	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS AMARELO	PCT	155	SUZANO	R\$6,70	R\$1.038,50
131	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS ROSA	PCT	155	SUZANO	R\$6,70	R\$1.038,50
132	PAPEL 60KG PCT COM 50 FOLHAS VERDE	PCT	170	SUZANO	R\$6,70	R\$1.139,00
133	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4	FLS	533	PIMACO	R\$0,70	R\$373,10
134	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UND	158	CROMUS	R\$0,80	R\$126,40
135	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UND	173	NOVAPRINT	R\$0,60	R\$103,80
136	PAPEL DUPLEX COM BRILHO CORES DIVERSAS	UND	285	BRIART	R\$0,80	R\$228,00
137	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UND	285	BRIART	R\$0,80	R\$228,00
138	PAPEL LINHO A4 PCT COM 50 FOLHAS	UND	188	OFF PAPER	R\$12,00	R\$2.256,00
139	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	9	TECPEL	R\$12,50	R\$112,50
140	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	150	CROMUS	R\$0,60	R\$90,00
141	PAPEL MADEIRA	UND	308	KRAFT	R\$0,40	R\$123,20
142	PAPEL FOTO A4	UND	615	MAX PRINT	R\$0,40	R\$246,00
143	PAPEL OFÍCIO A4 PCT COM 100 CORES VARIADAS	UND	758	CHAMEQUINHO	R\$3,46	R\$2.622,68
144	PAPEL OFICIO A4 RESMA COM 500 FOLHAS	RESMA	1812	RINO	R\$16,80	R\$30.441,60
145	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS	UND	113	BRIART	R\$1,40	R\$158,20
146	PAPEL SEDA CORES VARIADAS	UND	113	NOVA PRINT	R\$0,10	R\$11,30
147	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	UND	113	BRIART	R\$0,70	R\$79,10
148	PASTA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	UND	338	POLYCART	R\$3,40	R\$1.149,20
149	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UND	1245	FRAMA	R\$6,00	R\$7.470,00
150	PASTA AZ LOMBO LARGO	UND	1290	FRAMA	R\$6,00	R\$7.740,00
151	PASTA CATÁLOGO COM 12 PLASTICOS	UND	30	ACP	R\$4,90	R\$147,00
152	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO	UND	210	POLYCART	R\$2,40	R\$504,00
153	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	188	POLYCART	R\$1,00	R\$188,00
154	PASTA ESCOLAR PARA ALUNO	UND	23	POLYCART	R\$0,50	R\$11,50
155	PASTA PLÁSTICA EM L A4 PCT COM 10 UNID	PCT	98	YES	R\$9,10	R\$891,80
156	PASTA SUSPENSA	UND	773	DELLO	R\$1,50	R\$1.159,50
157	PASTA SANFONADA PARA PAPEL A4, COM 31 DIVISÓRIAS	UND	29	ACP	R\$25,90	R\$751,10
158	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 18MM	UND	109	POLIBRAS	R\$1,90	R\$207,10
159	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 30MM	UND	128	POLIBRAS	R\$2,50	R\$320,00
160	PASTA DE MÃO COM ALÇA ANTI-CHUVA	UND	8	POLIBRAS	R\$13,30	R\$106,40
161	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 40MM	UND	87	POLIBRAS	R\$2,70	R\$234,90
162	PERCEVEJO TIPO TAXA CX COM 25 UNID	CX	30	ACC	R\$1,80	R\$54,00
163	PERFURADOR PARA 20 FOLHAS	UND	41	GENMES	R\$16,00	R\$656,00
164	PERFURADOR PARA 50 A 65 FOLHAS	UND	45	GENMES	R\$97,00	R\$4.365,00
165	PERFURADOR PARA 100 FOLHAS	UND	12	KW-TRIO	R\$453,60	R\$5.443,20
166	PINCEL ATÔMICO AZUL CX COM 12 UNID	CX	12	COMPACTOR	R\$19,30	R\$231,60
167	PINCEL ATÔMICO PRETO CX COM 12 UNID	CX	12	COMPACTOR	R\$19,30	R\$231,60
168	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX COM 12 UNID	CX	10	COMPACTOR	R\$19,30	R\$193,00
169	PINCEL DE PELO Nº12 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$1,80	R\$84,60
170	PINCEL DE PELO Nº12 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$2,00	R\$94,00



GOVERNO MUNICIPAL



171	PINCEL DE PELO Nº16 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$2,50	R\$117,50
172	PINCEL DE PELO Nº16 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$2,10	R\$98,70
173	PINCEL DE PELO Nº6 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$1,50	R\$70,50
174	PINCEL DE PELO Nº6 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$1,40	R\$65,80
175	PINCEL DE PELO Nº8 CHATO	UND	62	CONDOR	R\$1,50	R\$93,00
176	PINCEL DE PELO Nº8 REDONDO	UND	62	CONDOR	R\$1,50	R\$93,00
177	PINCEL DE PELO Nº 10 CHATO	UND	62	CONDOR	R\$1,60	R\$99,20
178	PINCEL DE PELO Nº 10 REDONDO	UND	62	CONDOR	R\$1,60	R\$99,20
179	PINCEL DE PELO Nº 14 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$2,10	R\$98,70
180	PINCEL DE PELO Nº 14 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$1,80	R\$84,60
181	PINCEL DE PELO Nº18 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$2,90	R\$136,30
182	PINCEL DE PELO Nº18 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$2,50	R\$117,50
183	PINCEL DE PELO Nº2 CHATO	UND	47	CONDOR	R\$1,30	R\$61,10
184	PINCEL DE PELO Nº2 REDONDO	UND	47	CONDOR	R\$1,20	R\$56,40
185	PINCEL DE PELO Nº 4 CHATO	UND	62	CONDOR	R\$1,30	R\$80,60
186	PINCEL DE PELO Nº 4 REDONDO	UND	69	CONDOR	R\$1,30	R\$89,70
187	PINCEL HIDROGRAFICO FINO ESTOJO COM 12 UNID	ESTJ	21	CIS	R\$3,20	R\$67,20
188	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSO COM 12 UNID	ESTJ	21	COMPACTOR	R\$9,10	R\$191,10
189	PINCEL HIDROGRAFICO GROSSO COM 6 UNID	ESTJ	21	COMPACTOR	R\$5,50	R\$115,50
190	PINCEL PARA CD	UND	62	PILOT	R\$2,10	R\$130,20
191	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS CX COM 12 UNID	CX	31	COMPACTOR	R\$3,30	R\$102,30
192	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UND	23	CIS	R\$13,90	R\$319,70
193	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UND	21	CIS	R\$14,70	R\$308,70
194	PLÁSTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	RL	12	POLITAC	R\$47,60	R\$571,20
195	PRACHETA EM MDF	UND	42	ACRIMET	R\$2,80	R\$117,60
196	PLÁSTICO TRANSPARENTE	MTS	8	IMPRIMAX	R\$9,00	R\$72,00
197	PORTA CANETA	UND	39	ACRIMET	R\$5,50	R\$214,50
198	REVISTA PARA PINTAR E COLORIR	UND	45	RC	R\$2,10	R\$94,50
199	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 40 ML	UND	135	RADEX	R\$2,30	R\$310,50
200	RÉGUA 30CM	UND	165	WALEU	R\$0,50	R\$82,50
201	SACO PLASTICO DE 1 KG PCT COM 50 UNID	PCT	57	RIOPLASTIC	R\$1,80	R\$102,60
202	SACO PLASTICO DE 2 KG PCT COM 50 UNID	PCT	57	RIOPLASTIC	R\$2,10	R\$119,70
203	SACO PLASTICO DE 3 KG PCT COM 50 UNID	PCT	53	RIOPLASTIC	R\$2,90	R\$153,70
204	SACO PLÁSTICO DE 500G PCT COM 50 UNID	PCT	45	RIOPLASTIC	R\$1,10	R\$49,50
205	SACOLA PLÁSTICA 45X50CM	KG	45	RIOPLASTIC	R\$7,00	R\$315,00
206	SACOLA PLÁSTICA 50X60CM	KG	45	RIOPLASTIC	R\$9,80	R\$441,00
207	SACOLA PLÁSTICA 60X80CM	KG	23	RIOPLASTIC	R\$12,60	R\$289,80
208	SUPORTE PARA FITA ADESIVA (DUREX 12X40)	UND	12	GENMES	R\$20,70	R\$248,40
209	SPRAY CORES VARIADAS	UND	22	DIALINE	R\$13,70	R\$301,40
210	TECIDO PARA FAIXA	MTS	132	NOVADECOR	R\$4,20	R\$554,40
211	TECIDO EM MALHA	MTS	57	NOVADECOR	R\$8,40	R\$478,80
212	TECIDO VIÉS XADREZ, BOLA E LISO	MTS	42	TIJUCA	R\$0,40	R\$16,80
213	TECIDO OXFORD EM VÁRIAS COES C/50M	PÇ	43	NOVADECOR	R\$250,00	R\$10.750,00
214	TECIDO EM CHITA COM ESTAMPAS C/ 30M	PÇ	44	NOVADECOR	R\$250,00	R\$11.000,00
215	TECIDO EM CETIM EM VÁRIAS CORES C/ 50M	PÇ	31	NOVADECOR	R\$288,80	R\$8.952,80
216	TECIDO MALHA HELANQUINHA EM VÁRIAS CORES	KG	64	NOVADECOR	R\$21,00	R\$1.344,00
217	TELA PARA PINTURA DE 16X20 CM	UND	75	SOUSA	R\$3,20	R\$240,00



GOVERNO MUNICIPAL



218	TELA PARA PINTURA DE 18X24 CM	UND	113	SOUSA	R\$3,90	R\$440,70
219	TELA PARA PINTURA DE 20X30 CM	UND	113	SOUSA	R\$4,90	R\$553,70
220	TELA PARA PINTURA DE 30X40 CM	UND	75	SOUSA	R\$7,70	R\$577,50
221	TESOURA 12 CM COM PONTA	UND	75	DESART	R\$4,20	R\$315,00
222	TESOURA 21CM	UND	79	DESART	R\$8,40	R\$663,60
223	TESOURA PARA PICOTAR PEQUENA	UND	45	CIS	R\$4,60	R\$207,00
224	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UND	113	CIS	R\$1,90	R\$214,70
225	TINTA GUACHE CX COM 6 UNID	CX	90	KOALA	R\$1,80	R\$162,00
226	TINTA PARA CARIMBO 42 ML AZUL	UND	135	RADEX	R\$2,10	R\$283,50
227	TINTA PARA CARIMBO 42ML PRETO	UND	132	RADEX	R\$2,10	R\$277,20
228	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 20 ML	UND	105	BIC	R\$3,40	R\$357,00
229	TINTA PARA TECIDO CX COM 12X 37G	CX	98	ACRILEX	R\$22,70	R\$2.224,60
230	TINTA PVA 250G CORES VARIADAS	UND	92	ACRILEX	R\$8,10	R\$745,20
231	TNT CORES DIVERSAS	MTS	450	SANTA FE	R\$1,20	R\$540,00
232	TRANSPARENCIA PARA IMPRESSÃO CX COM 50 FOLHAS	CX	5	3M	R\$56,00	R\$280,00
233	TRENA MÉTRICA DE 50 METROS	UND	6	MAKI	R\$47,30	R\$283,80
234	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML	UND	38	ACRILEX	R\$11,60	R\$440,80
235	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 100 ML	UND	38	ACRILEX	R\$11,60	R\$440,80
236	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	UND	108	GENMES	R\$2,50	R\$270,00
237	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	UND	108	ACC	R\$2,70	R\$291,60
TOTAL						R\$ 178.891,01

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - GRUPO II: R\$ 178.891,01 (CENTO E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E UM CENTAVO).

VALOR GLOBAL DA EMPRESA 2: R\$ 236.389,28 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 367.226,92 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

Lavras da Mangabeira/CE, 19 de maio de 2017.

Emmanuel Abreu Pedreira
Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira/CE